
 

город Москва 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

29.01.2026 года № 2/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Тропарево-Никулино в 

городе Москве от 09.12.2025 года № 16/8 «О 

проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района 

Тропарево-Никулино города Москвы в 2026 году 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», на 

основании обращения управы района Тропарево-Никулино города Москвы от 

23.01.2026 г. № И-41/26, Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Тропарево-Никулино в городе 

Москве от 09.12.2025 года № 16/8 «О проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 

2026 году, изложив приложение к решению в новой редакции (Приложение). 

2. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы 

обеспечить реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 



2 
 

округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве П.М. Щурова. 

 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве             П.М. Щуров



3 
 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

от 29.01.2026 г. № 2/3 

 

Распределение бюджетных ассигнований на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Тропарево-Никулино Западного административного округа города Москвы на 2026 год  

в рамках реализации постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» 

 

№ 

п/п 

Адрес Вид работ Объем 

работ 

Ед. измерения Стоимость 

работ (руб). 

1 2 3 4 5 6 

1 Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ 

инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы 

1.1  г. Москва, Никулинская ул. 23 

к.2, под. 10 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

многоквартирного дома 

1 Пандус 381 860,84 

1.2 г. Москва, Никулинская ул. 23 

к.2, под. 9 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

многоквартирного дома 

1 Пандус 228 080,60 



4 
 

 

1.3 г. Москва, Никулинская ул. 23 

к.2, под. 8 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

многоквартирного дома 

1 Пандус 192 777,00 

1.4 г. Москва, Никулинская ул. 15 

к.3 под. 11 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

многоквартирного дома 

1 Пандус 247 311,61 

1.5 г. Москва, Никулинская ул. 15 

к.3 под. 10 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

многоквартирного дома 

1 Пандус 189 177,00 

1.6 г. Москва, Никулинская ул. 15 

к.3 под. 9 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

многоквартирного дома 

1 Пандус 162 381,83 

1.7 г. Москва, Никулинская ул. 9 

под. 3 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

1 Пандус 629 242,52 



5 
 

 

многоквартирного дома 

1.8 г. Москва, Никулинская ул. 9 

под. 2 

Закупка и установка 

пандуса на внешней 

входной группе 

(уличный пандус) 

подъезда 

многоквартирного дома 

1 Пандус 581 445,00 

  Итого по мероприятию: 2 612 276,40 

ИТОГО 2 612 276,40 

 


